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پشت پرده دپوی خودروها در پارکینگ های خودروسازان
 رئیس قوه قضاییه برای شفاف سازی دلیل دپوی خودروها، دستور بررسی داد

چالش برسر احتکار خودرو در پارکینگ های خودروسازان همچنان ادامه 
دارد. وزارت صنعت این موضوع را عمدی نمی داند اما روز گذشته رئیس قوه 
قضاییه دپوی خودرو توسط خودروسازان را سئوال برانگیز دانست و اعلام کرد 
دستورات لازم به سازمان بازرسی ارائه شده است.آمار ها نیز نشان می دهد که 

میزان تولید و فروش خودروسازان شکاف زیادی دارد.
به گزارش همشهری، دپوی خودرو در پارکینگ های خودروسازان موضوع 
تازه ای نیست. در طول سال های گذشته پارکینگ های خوروسازان بار ها 
به دلایل مختلف از خودرو های تولیدی پر شده و فروش به تعویق افتاده 
است. در طول چند سال گذشته بار ها این موضوع چالش برانگیز شده است. 
آنطور که قبلا شرکت های خودرو سازی  اعلام می کردند مشکل در تامین 
قطعات به دلیل تحریم ها بود. درنهایت سال قبل با تلاش وزارت صنعت 
تعداد خودرو هایی که کف پارکینگ های خودروسازان دپو شده بود به 
حداقل رسید. امسال اما همان ماجرای قدیمی تکرار شده و پارکینگ های 
خودروسازان با وجود افزایش تولید پر از خودرو های تولیدی شده و همه 
اینها در حالی است که مشتریان از مدت ها پیش در صف انتظارند. به زعم 
برخی تحلیلگران خودروسازان در انتظار دریافت مجوز افزایش نرخ هستند 
تا خودرو های خود را گران تر بفروشند، اما این موضوعی است که وزارت 

صنعت رد کرده است.

جزئیات ماجرا
به زعم وزارت صنعت علت دپوی خودرو طی شدن مراحل تجاری سازی ، 
استاندارد سازی  و فروش این محصولات است. طبق اعلام وزارت صنعت 
در حال حاضر ۱۳هزار دستگاه خودروي تولیدشده ایران خودرو دارای 
استانداردهای ۸۵گانه فاز۲ هستند که براساس تعاریف شورای رقابت و 
همچنین لزوم طی شدن فرایندهای مرتبط با دریافت مجوز استاندارد 
)TA( برای عرضه به بازار، باید مراحل قیمت گذاری آنها در فرایند اجرایی 
شورای رقابت طی شود. همچنین ۱9هزارو700 دستگاه از این خودروها 
به نام مشتریان فاکتور شده و در حال طی شدن مراحل شماره گذاری 
و حمل به مقصد نمایندگی های سراسر کشور هستند.طبق گفته های 
مسئولان وزارت صنعت در شرکت سایپا نیز ۳4هزارو۱7۱ دستگاه 
خودرو موجود است که از این میزان 9هزارو94۸ دستگاه فاکتور شده 
و فاقد پلاک هستند و به محض شماره گذاری تحویل مشتریان خواهند 
شد.۲۱هزارو70۸ دستگاه خودرو نیز در انتظار صدور مجوز استاندارد و 
آماده فروش و فاکتور برای مشتریان هستند. همچنین ۱077دستگاه 
خودرو تولید سال۱40۱ هستندکه در انتظار اعلام نظر سازمان ملی 
استاندارد به سر می برند. ۱4۳۸دستگاه نیز به علت کسری قطعات در 

فرایند تکمیل قرار دارند و پس از تکمیل وارد فرایند فروش خواهند شد.
با وجود اطلاعات ارائه شده وزارت صنعت آنطورکه داده های آماری نشان 

می دهد ۳شرکت ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو در نیمه نخست 
امسال جمعا 4۸7هزارو4۳7 دستگاه خورو تولید کرده اند که این میزان 
نسبت به سال قبل ۱۳درصد رشد نشان می دهد. با این حال طبق همین 
اطلاعات حجم فروش این شرکت ها امسال به 47۱هزارو۵49 دستگاه 
رسیده که نسبت به سال قبل ۱۲درصد کاهش نشان می دهد این 
به معنای آن است که با وجود افزایش تولید به میزان ۵6هزار دستگاه 
سطح فروش خودروسازان نسبت به مدت مشابه سال قبل 64هزار دستگاه 

کمتر بوده است.
مقایسه ارقام مربوط به میزان تولید و فروش حاکی از تفاوت 
فاحش میان تولید و فروش خودروسازان است که شائبه 
 دپوی عمدی خودرو توسط خودروسازان را تقویت می کند.

 تأیید دپوی خودرو
با وجود توضیحات شرکت های خودرو سازی  و تکذیب دپوی خودرو 
توسط وزارت صنعت، روزگذشته غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس 
قوه قضاییه گفت: عده ای می گویند عرضه نشدن خودرو، تعمدی 
و با هدف گران کردن این محصول است؛ این موضوع، به اعتماد 
مردم لطمه وارد می آورد و دستورات مقتضی به سازمان بازرسی 
ارائه شده است و چنانچه در این قضیه قصور و تقصیری متوجه 
 دست اندرکاران تولید و عرضه خودرو باشد، اقدامات قانونی در دستور کار

 قرار خواهد گرفت. 
هفته قبل نیز حسین فرهیدزاده، رئیس سازمان حمایت، به طور سرزده 
از پارکینگ شرکت ایران خودرو بازدید و بر ترخیص هرچه سریع تر 

خودروهای موجود در این توقفگاه تأکید کرد. او ضمن بازدید از حجم 
بالای خودروهای موجود در توقفگاه این شرکت، روند ارسال و واگذاری 
خودروها به مشتریان را بررسی کرد و گفت: در هر مقوله ای باید هرچه 
سریع تر مشکلات برطرف شود و مشتریان به خودروهای خود دسترسی 

پیدا کنند. 
او درخصوص روند رسیدگی به شکایات حوزه خودرو نیز اعلام کرد: روال 
کار این است که بازرسان در ادارات کل صمت استان ها پس از مراجعه 
مردم و اخذ شکایت، پرونده را تشکیل داده و با قیمت هایی که شورای 
رقابت برای خودروها اعلام می کند، تطابق می دهند. درصورت مغایرت، 
پرونده گرانفروشی تشکیل شده و پرونده پس از طی مراحل اداری راهی 

تعزیرات حکومتی می شود.

سازمان بهینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی تاسیس می شود
 نمایندگان مجلس به ایجاد سازمان بهینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی رأی دادند و وزارتخانه های نفت، نیرو، صنعت، 
معدن و تجارت کشور مکلفند به منظور رفع ناترازی های انرژی و افزایش سهم انرژی های تجدیدپذیر در تأمین برق 
کشورنسبت به اتخاذ تمهیدات لازم جهت توسعه احداث نیروگاه های خورشیدی و بادی و برقی سازی خودروها مبادرت کنند.

راه اندازی نیروگاه های دوم و سوم بوشهر
 رئیس سازمان انرژی اتمی: اگر چه عملیات اجرایی ساخت نیروگاه های دوم و سوم بوشهر با تأخیر روبه رو است اما تلاش 
می شود که نیروگاه دوم تا کمتر از ۵ سال آینده و نیروگاه سوم ۱.۵سال پس از نیروگاه دوم وارد مرحله بهره برداری شود. 

او افزود: یکی از مهم ترین برنامه ها  اختصاص ۲۰۰درصد سهم تجهیزات داخلی در این طرح هاست.

بازار

قیمت کله پاچه نجومی شد
آموزش

سجام چیست؟

مصرف کله  پاچه در فصل سرد طرفداران  زیادی دارد؛ 
موضوعی که رئیس اتحادیه طباخان تهران هم به 
آن اشاره دارد. عبدالرضا احمدیان فر در گفت وگو با 
همشهری گفت: با ورود به فصل سرما معمولا تقاضا 
برای مصرف کله  پاچه افزایش می یابد اما ما در عرضه 

این غذا با مشکلاتی مواجه هستیم.
احمدیان فر ادامه داد:  یکی از مشکلات بزرگ ما، 
کمبود کله به دلیل کاهش کشتار گوسفند در داخل 
کشور است که باعث شده قیمت های کله  پاچه 
به صورت نجومی بالا برود. البته ما در این زمینه از 
اتاق اصناف درخواست کرده ایم که اگر امکان دارد 
واردات آلایش گوسفندی صورت بگیرد و اگر این 
امکان نیست از جهادکشاورزی درخواست واردات 

دام زنده را داشته باشند.
رئیس اتحادیه طباخان تهران افزود: در حال حاضر 
ما شاهد واردات گوشت به کشور هستیم اما با توجه 
به تقاضای بالا برای مصرف آلایش و متعلقات دام 
در ایران، تقاضای ما این است که دام زنده وارد و در 
داخل کشور کشتار شود تا علاوه بر گوشت، ما بتوانیم 
از آلایش آن هم استفاده کنیم و به تقاضای مردم 

پاسخ دهیم.

احمدیان فر با بیان اینکه افزایش عرضه می تواند 
قیمت  کله  پاچه را پایین بیاورد، گفت: گرانی بر میزان 
تقاضای مردم تأثیر گذاشته و هرچند در فصل سرما 
اوضاع صنف ما بهتر می شود اما میزان مصرف در 
مقایسه با قبل کاهش یافته و مردم کمتر کله پاچه 

می خورند.

فروشگاه های آنلاین سوء استفاده می کنند
در حال حاضر، طبق نرخنامه میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران، نیم دست کله پاچه خام گوسفندی 
۲۸0هزار تومان است. قیمت هر دست کله پاچه در 
قصابی های تهران هم بین 4۵0 تا ۵00هزار تومان 
است که این قیمت در سوپرهای گوشت آنلاین به 

600 تا 690هزار تومان افزایش می یابد.
رئیس اتحادیه طباخان تهران در واکنش به این 
قیمت ها گفت: قیمت قصابی ها منطقی است چون 
همانطور که اشاره شد کاهش عرضه در افزایش 
قیمت ها نقش داشته است اما متأسفانه فروشگاه های 
آنلاین از شرایط موجود سوء استفاده کرده و 
گرانفروشی می کنند که ما از سازمان بازرسی تقاضا 

داریم با آنها برخورد کند. 

سجام که مخفف سامانه جامع اطلاعات مشتریان 
است برای فعالیت در بازارهای مالی مانند بورس 
الزامی است.در واقع اگر بخواهید در بازار سرمایه 
فعالیت کنید، باید در سامانه سجام ثبت نام کرده 
و احراز هویت شده باشید. بعد از آن شما می توانید 
از طریق کارگزاران فعال، در بازارهای مالی 
سرمایه گذاری کنید در غیر این صورت اجازه فعالیت 

در بازارسرمایه ایران را ندارید.
از طریق این سامانه تمام فعالان بازار سرمایه شامل 
سرمایه گذاران، مشتریان و مدیران نهادها، فقط 
یک بار برای همیشه اطلاعات خود را ثبت و پس 
از احراز هویت می توانند از خدمات بازار سرمایه 

استفاده کنند.
 این سامانه اطلاعات هویتی، شماره حساب، شماره 
موبایل، آدرس الکترونیک و محل اقامت دائمی 
افراد را ثبت و از آن به بعد هیچ نهاد مالی نیازی به 
دریافت دوباره اطلاعات آن سهامدار ندارد.سهامداران 
 www.Sejam.ir می توانند با مراجعه به سایت
ثبت نام و احراز هویت سجام را به صورت الکترونیک 
انجام دهند.دریافت کد معاملاتی برای ورود به بازار 
سرمایه، دریافت سود های جاری، سالانه و سود سهام 
عدالت، امکان ورود به درگاه ذینفعان بازار سرمایه و 
استفاده از خدمات آن شامل میز خدمت الکترونیک، 
مشاهده و گزارش دارایی، دریافت گواهی سهام، 
لیست مجامع و برگزاری مجامع به صورت الکترونیک، 
گزارش سود های پرداخت شده، تاریخچه سود 
 سهام عدالت و گزارش حق تقدم استفاده نشده از

جمله مزایای ثبت نام و احراز هویت در سامانه سجام 
به شمار می رود.

نحوه ثبت نام در سامانه سجام
برای ثبت نام در سامانه سجام ابتدا وارد سایت سامانه 
سجام شویدو ثبت نام در سجام را انتخاب کنید. در 
این مرحله یک کادر خالی وجود دارد که باید شماره 

تماس خود را در آن وارد و صبر کنید تا کد تأیید 
برای شما ارسال شود. توجه داشته باشید که شماره 
تماسی که وارد کرده اید باید تحت مالکیت شما باشد.

در مرحله دوم باید کد تأیید ارسال شده 
به شماره تلفن را وارد کنید و در بخش نوع 
مشتری، مشخص کنید که شخص حقیقی 
یا حقوقی هستید. سپس با وارد کردن کد 
 ملی و عبارت امنیتی دکمه تأیید برای شما

روشن شده و می توانید به مرحله بعدی وارد شوید.
در مرحله سوم باید مبلغی را به عنوان کارمزد سایت 
پرداخت کنید؛ بنابراین یکی از درگاه های موجود را 
انتخاب و مبلغ مورد نظر را پرداخت کنید. پرداخت 

این هزینه برای همه افراد الزامی است.
درمرحله چهارم باید اطلاعات هویتی خود را وارد 
کنید  اطلاعات هویتی شامل اطلاعات شناسنامه 
شماست و باید به طور دقیق و کامل، آنها را ثبت کنید. 
توجه داشته باشید این اطلاعات بسیار مهم هستند و 
باید حتما پسوند و پیشوند نام و نام خانوادگی که در 

شناسنامه نوشته شده است، درج شود.
مرحله پنجم برای افرادی است که قصد دارند ثبت نام 
سجام را برای شخصی دیگر با شرایط خاص، انجام 
دهند. در واقع شما ممکن است نماینده قانونی شخص 
دیگری باشید و بخواهید برای او ثبت نام در سجام را 
انجام دهید. به طور مثال ممکن است شما قصد داشته 
باشید به عنوان نماینده قانونی برای فرزندتان ثبت نام 
کنید. توجه داشته باشید احراز هویت الکترونیکی 
سجام فقط برای افراد بالای ۱۸سال است، پس 
اگر قصد دارید برای فرزند کمتر از ۱۸سال خود کد 
سجام دریافت کنید بعد از تکمیل و ثبت اطلاعات 
فرزند خود در سامانه سجام، با در دست داشتن 
مدارک و همچنین کد رهگیری ۱0رقمی باید به 
دفاتر پیشخوان دولت مراجعه و احراز هویت فرزندتان 
را انجام دهید تا مراحل ثبت نام تکمیل شود و کد 

معاملاتی فرزند از طریق پیامک ارسال شود.

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام

سهامداران حقیقی دیروز ۲96میلیارد تومان نقدینگی 
از بازار سهام خارج کردند و با خروج این میزان نقدینگی 
از بورس، نسبت خروج پول حقیقی به ارزش معاملات 
خرد به ۱3.۲درصد رسید که نشان می دهد شتاب 
خروج پول از بازارسهام در مقایسه با روز معاملاتی 

قبل کمتر شده است.
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد
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2.01
2.00
2.00
2.00
2.00

شاخص کل بورس تهران در مبادلات روز گذشته 4هزار 
و 36۲واحد، معادل ۰.۲۲درصد رشد کرد و به ۲میلیون 
و ۵هزار و 6۲8واحد رسید اما شاخص کل هم وزن با 

۲۲۵6واحد افت به 68۰هزار و 98۵واحد رسید.

تالار شیشه ای

491خرید  حقوقی

195 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازار سهام، سهامداران 
حقیقی هزار و 7۵7میلیارد تومان سهام خریدند 
اما در مقابل حجم فروش سهامداران حقیقی به 
۲هزار و ۵3میلیارد تومان رسید. این ارقام نشان 
می دهد تقاضا برای خرید سهام در مبادلات 

دیروز 37.۲درصد افت کرده است.

1757خرید  حقیقی

2053 فروش حقیقی

روند احتمالی امروز

ارزش کل معاملات خرد دردادوستد های دیروز با افت 
بی سابقه ای مواجه و تقریبا نصف شد. دیروز جمعا ۲هزار و 
۲48میلیارد تومان سهام در بورس دادوستد شد که نسبت 
به روز قبل۵3.۲درصد افت نشان می دهد؛ این به معنای 
آن است که ارزش معاملات خرد ۲هزار و 6۰۰میلیارد تومان 
کاهش یافته که دست کم در طول چند سال گذشته 
بی سابقه است. دیروز در عین حال 3۰۰میلیارد تومان 
نقدینگی از بازار سهام خارج شد و تقاضا برای خرید سهام 
37.۲درصد افت کرد. این آمار ها نشان می دهد با وجود 
رشد روز گذشته شاخص بورس، ارزش معاملات خرد که 
مهم ترین نماگر بازار سرمایه است با کاهش قابل توجهی 
مواجه شده است. همه اینها در حالی است که قیمت دلار 
ظرف روز های گذشته با رشد زیادی مواجه شده است. 
به طور طبیعی همگام با رشد قیمت دلار شاخص بورس نیز 
باید با رشد مواجه شود اما وقوع تنش های سیاسی مانع 
از اثر گذاری قیمت دلار بر بازار سهام شده است. به نظر 
می رسد بازار سهام در روز های آینده نیز تحت تأثیر اخبار 

سیاسی قرار خواهد گرفت.
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ارقام به میلیارد تومان

یک پرس کله  پاچه چند؟
قیمت هایی که در بالا عنوان شد، قیمت کله پاچه خام است و یک دست کامل کله پاچه در 
کله پزی ها بین 700 تا 785 هزار تومان است. در طباخی های شهر تهران، یک پرس آبگوشت 
ساده 20هزار تومان، آبگوشت ساده با مغز 50 تا 85هزار تومان، یک پرس سیراب شیردان 
100 تا 125هزار تومان، یک دست کامل سیراب شیردان 200 تا 250هزارتومان، پاچه جفتی 
100هزار تومان، زبان 130 تا 150هزار تومان، مغز یک عدد 100 تا 130هزار تومان، آب مغز 
55هزار تومان، یک پرس گوشت 110تا 150هزار تومان و یک عدد چشم 30 تا 35هزار تومان 

است. قیمت نان سنگک هم 5 تا 9هزار تومان است.
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